
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0259/2020 - ADEPARÁ, 
19 DE FEVEREIRO DE 2020

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Excluir da Portaria de férias regulamentares os servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de FEVEREI-
RO/2020, conforme mapa abaixo.
EXCLUSÃO DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE FEVEREIRO/2020

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO LOTAÇÃO

54185754/ 
1

SERVULO MURIVALDO RANGEL 
BRANDAO 2018/2019 10.02.20 A 10.03.20 SANTA IZABEL DO PARÁ

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 528223
PORTARIA Nº 0260/2020 - ADEPARÁ, 

19 DE FEVEREIRO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de MARÇO/2020, conforme 
mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE MARÇO/2020

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

57198212/2 ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO 2017/2018 16.03.20 A 14.04.20 GEDA
57189995/2 CELSON DA SILVA RODRIGUES 2017/2018 02.03.20 A 31.03.20 JURUTI
12477061/3 CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA 2018/2019 01.03.20 A 30.03.20 IRITUIA
5947211/1 DANIELLA SILVA DIAS 2019/2020 02.03.20 A 31.03.20 REDENCAO
5943758/1 ELINELMA FERREIRA DO NASCIMENTO 2018/2019 01.03.20 A 30.03.20 ALMEIRIM
5445191/5 FLAVIA BASTOS DE MEDEIROS 2018/2019 02.03.20 A 31.03.20 GSIE
57218653/2 GEORGE FRANCISCO SOUZA SANTOS 2018/2019 16.03.20 A 14.04.20 GPEFA

57175961/1 GILSON LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR 2018/ 
2019 16.03.20 A 14.04.20 QUATIPURU

55586713/1 GLAUCELEIA AMORIM DA COSTA 2018/2019 02.03.20 A 31.03.20 DG
5909700/1 IRAILTON SANTOS DA SILVA 2018/2019 01.03.20 A 30.03.20 PARAUAPEBAS
54187762/1 IZOMAR DA COSTA RAIOL 2018/2019 02.03.20 A 31.03.20 DOM ELIZEU
5438020/3 JOSE EDUARDO FREIRE CARDOSO 2015/2016 02.03.20 A 31.03.20 GICV
5869358/3 JOSE POMPEU BEZERRA FALCAO NETO 2018/2019 02.03.20 A 31.03.20 AEROPORTO
57226263/1 KETTY REJANE MARINHO DA SILVA 2019/2020 16.03.20 A 14.04.20 ABAETETUBA

51855534/3 LEANDRO LOPES DA SILVA 2017/2018 02.03.20 A 31.03.20 SANTANA DO 
ARAGUAIA

51855633/2 LEONARDO MAGNO MARQUES DE MORAES 2018/2019 30.03.20 A 28.04.20 GPPIQ
5885736/3 LUCIANA MARTINS DACIER LOBATO 2017/2018 03.03.20 A 01.04.20 SOURE

57223820/1 LUIS PAULO CARVALHO ALMEIDA 2019/2020 02.03.20 A 31.03.20 NOVO REPARTI-
MENTO

54196683/ 1 MARCELO FABRICIO NUNES DA SILVA 2017/2018 19.03.20 A 17.04.20 GTI
5305934/1 MARCIA HELENA BELTRAO PARAENSE 2019/2020 02.03.20 A 31.03.20 BREVES
57175279/1 MICHELE ROSANA MENEZES 2018/2019 02.03.20 A 31.03.20 CAPANEMA

23035/1 PAULO DE TARSO M. DE CASTRO 2019/2020 02.03.20 A 31.03.20 GICV
57200822/2 RAQUEL BATISTA SILVA 2019/2020 02.03.20 a 31.03.20 ITAITUBA
51855530/3 ROBERTO ESTEVAM BENEDETTI 2018/2019 02.03.20 A 31.03.20 CURIONOPOLIS
57223306/1 ROMULO ALBUQUERQUE B. DE LIMA 2018/2019 16.03.20 A 14.04.20 AURORA DO PARA

54189087/1 ROSIVALDO SANTA BRIGIDA BORGES 2019/2020 02.03.20 A 31.03.20 SAO FRANCISCO 
DO PARA

57200257/2 SAMYRA ALVES ALBUQUERQUE DE LIMA 2018/2019 16.03.20 A 14.04.20 AURORA DO PARA
55587393/1 ZILMA PATRICIA DIAS DO NASCIMENTO 2018/2019 02.03.20 A 31.03.20 GEAGRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYLLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativo e Financeiro

Protocolo: 528269

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 0089/2020, - PUBLICADA NO 

DOE Nº 34. 109 DE 06/02/2020.
Onde se lê: Exercer o emprego de Técnica em Recursos Humanos.
Leia-se: Exercer o emprego de Técnica de Planejamento.

Protocolo: 528213

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020
Processo: 2020/39576.
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público inter-
no, por intermédio da EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTEN-
SÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ – EMATER/PA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 05.402.797/0001-77, e a Empresa CLEAN & PACK COMERCIO DE 
DESCARTAVEIS EIRELI pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sobre o nº 
15.166.551/0001-05.
DO OBJETO: É a Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de 
Copos Descartáveis no quantitativo de 1.250 unidades, para atender as 
necessidades desta EMATER-PA.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 29, inciso II da Lei nº 
13.303/2016 c/c com o Art. 2 § 2º da Instrução Normativa da SEAD/DGL 
nº 001/2012, com observância a todas as formalidades legais que o caso 
requer. Considerando o valor para contratação, conforme o Parecer Jurídico 
nº 027/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 3.150,00 (Três mil e cento e cinquenta reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Na seguinte Funcional Programática:
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão.
Projeto Atividade: 8338C – Operacionalização das Ações Administrativas.
Elemento de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0101.
FORO: Marituba-Estado do Pará
DATA: 28/02/2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS-PRESIDENTE DA EMATER/
PA.

Protocolo: 528079

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2020
Número: 081/2020
Data da Assinatura: 27/02/2020
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão do Pro-
grama: 1297, Projeto Atividade: 8338, P.I.: 4120008338C, Elemento Des-
pesa: 3390-92, Fonte de Recurso: 0301. As demais cláusulas e condições 
do Contrato Original não serão alteradas ou modifi cadas pelo presente Ins-
trumento, permanecendo válidas e em vigor para todos os efeitos legais.
Contrato: 032/2018
Contratado: EMPRESA ICM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 528600
TERMO DE APOSTILAMENTO 2020

Número: 076/2020
Data da Assinatura: 20/02/2020
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão do 
PI: 4120008338C, Programa: 1297, Elemento Despesa: 3390-39, Fonte: 
010100000. As demais cláusulas e condições do Contrato Original não se-
rão alteradas ou modifi cadas pelo presente Instrumento, permanecendo 
válidas e em vigor para todos os efeitos legais.
Contrato: 102/2016
Contratado: ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 528573
TERMO DE APOSTILAMENTO 2020

Número: 077/2020
Data da Assinatura: 21/02/2020
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão do PI: 
4120008338C. As demais cláusulas e condições do Contrato Original não 
serão alteradas ou modifi cadas pelo presente Instrumento, permanecendo 
válidas e em vigor para todos os efeitos legais.
Contrato: 032/2019
Contratado: EMPRESA GREEN SERVICE LTDA-ME
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 528584


